
第 2回日本 NP 学会中国・四国地方会学術集会開催御礼 

 
2025 年 3 月吉日 

 

日本 NP学会 会員各位 

日本 NP 学会中国・四国地方会 第 2 回学術集会  

大会長 竹田明希子  

           （独立行政法人国立病院機構 呉医療センター救急科 診療看護師）  
 

 

 

学術集会開催の御礼 

 

謹啓 沈丁花の香りうるわしい春暖の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のことと

お慶び申し上げます。 

この度 2月 24日（月・祝）に開催いたしました第 2回日本ＮＰ学会中国・四国地方会学

術集会は、現地参加と WEB参加を合わせて合計 62名の方々にご参加いただき、無事に学術

集会を終えることができましたことを心より御礼申し上げます。 

開催までの期間が短い中で、現地での開催にこだわったこともあり、学術集会開催に至

るまでには会員の皆様をはじめ多くの方からご支援とご協力をいただきました。  

学術集会当日は積雪の中、遠方からも多くの会員の皆様にお越しいただき、活発な議論

と交流の場を持つことができました。 

事前にリハーサルなどを積み重ねてはきましたが、ハイブリッド開催に伴う音響や配信

トラブルなどがあったため、現地参加でいただいた皆様にも多大なるご心配をおかけしま

したこと、お詫び申し上げます。 

私個人としましては、2018年西日本豪雨災害の年に同じ場所で主催者として研究会を開

催したことを思い出しながら、中国・四国地方会は少ない人数ではありますが、以前より

は確実に前に進んでいると実感しております。 

会員の皆様におかれましては、花冷えの時期ですので、くれぐれもご自愛いただき、今

後とも日本 NP学会中国・四国地方会の活動にご支援を賜りますようよろしくお願いいた

します。 

 

 

謹白 

 

【お問合せ先】 

日本 NP 学会 中国・四国地方会 事務局 

所在地：〒693-8550 島根県出雲市西林木町 151 

TEL：0853-20-0369  

E-mail：a-yokoyama@u-shimane.ac.jp 

担当者：副会長 幸田 裕哉 

（独立行政法人国立病院機構 広島西医療センター 診療看護師） 


